
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

31 

 

 

25/08/2022 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione all’utilizzo di spazi comunali alla Pro Loco di Torre de’ 
Negri per manifestazione denominata  “ Sagra Madonna della Cintura”. 
 
 
L’anno duemilaventidue, addì Venticinque del mese di Agosto, alle ore 16.35 , si è 
riunita la Giunta Comunale, Sindaco e Assessore Beltrame in sede,  Segretario 
Comunale  e  Assessore Marazzi in modalita’ telematica,  
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa FIORILLO Rossella in modalità telematica. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 
 

 

 



 

 

Oggetto: Autorizzazione all’utilizzo di spazi comunali alla Pro Loco di Torre de’ Negri 
per manifestazione denominata  “ Sagra Madonna della Cintura”. 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  
VISTA la proposta, pervenuta al protocollo comunale, in data 23.08.2022 al n.1826, inerente 
la richiesta di utilizzo spazi comunali per intrattenimento musicale, resa dalla Pro Loco di 
Torre de Negri (PV) ai fini della realizzazione della manifestazione, denominata “Sagra 
Madonna della Cintura”; 
 
VISTO che tale manifestazione si terrà  nei giorni 3 e 4 settembre 2022; 
 
 DATO ATTO che la manifestazione avrà luogo all’aperto sulla Piazza vittime di Nassirya e 
negli spazi comunali, e che è necessario l’utilizzo delle aree comunali; 
 
 
CONSIDERATO che lo spettacolo, volto a favorire la produzione di iniziative culturali, ideate, 
direttamente, dagli artisti e dai professionisti della cultura pensate per una realizzazione al di 
fuori dei luoghi della cultura tradizionali, bensì, in contesti del vivere quotidiano significativi 
per le persone e le comunità; 
 
 
CONSIDERATO che, ai fini dell’organizzazione dell’iniziativa de qua, la Proloco intende 
allacciarsi alle utenze elettriche comunali, dando al Comune un contributo di €200,00 per 
l’utilizzo delle medesime ; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto esposto, di accogliere la richiesta innanzi indicata; 
 
DATO ATTO di autorizzare il responsabile dell’area competente ad adottare i provvedimenti 
e a concedere gli spazi e il supporto necessario, ai fini dello svolgimento del progetto 
culturale esposto 
in premessa, in conformità al principio di sussidiarietà orizzontale; 
 
VISTO il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO lo Statuto comunale vigente; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica favorevole, reso dal Responsabile dell’area 
interessata, ai sensi dell’art.49TUEL; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. Di accogliere la richiesta, resa dalla Pro Loco di Torre de Negri (PV), ai fini della 

realizzazione della manifestazione, denominata “Sagra Madonna della Cintura”, da 
tenersi nei giorni 3 e 4 settembre 2022; 

 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma 
dell’art.134, IV comma TUEl. 



 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  31  del  25/08/2022. 
 
 
 

Ai sensi dell’artt. 49 del D. Lgs. 267/2000. 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Vista la deliberazione in oggetto in oggetto  

ESPRIME 

 

Parere FAVOREVOLE 
 

 

Torre de’ Negri, 25 Agosto 2022 

 

                       L’ASSESSORE 

 
 F.to Marazzi Maurizio  

 

---------------------------------------------- 

 
 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Riboni Mara FIORILLO Rossella 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno    27/09/2023                                e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 27/09/2023                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

  SFONDRINI Massimo 
 
 

 
Nello stesso giorno     27/09/2023                                   in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 
presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
 
Lì, 25/08/2022 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

           FIORILLO Rossella 

 
          



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to Riboni Mara                                                                           F.to FIORILLO Rossella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno     27/09/2023                             e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 27/09/2023                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                        F.to SFONDRINI Massimo 
 
 
 

 
Nello stesso giorno      27/09/2023                            in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente 
verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
Lì,  25/08/2022 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE  

       F.to FIORILLO Rossella 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li    27/09/2023                                                                            
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        SFONDRINI Massimo 
 


